UCHWALA NR XXIX/169/21
RADY GMINY CIECHANOW

z dnia 31 marca 2021 r.

w sprawie przyjecia ,,Programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci
zwierzat na terenie gminy Ciechanow w 2021 roku”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz. U. z 2020
poz. 713 z pézn. zm.) w zwigzku z art. 11 ust. 1 i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie
zwierzat (Dz. U. z 2020 poz. 638) uchwala sig, co nastepuje:

§1.

Przyjmuje si¢ ,,Program opieki nad zwierzgtami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat na
terenie gminy Ciechanéw w 2021 roku” w brzmieniu okreslonym w zaltgczniku do uchwaty.

§2.

Wykonanie uchwaty powierza si¢ Wojtowi Gminy Ciechanow.

§3.

Uchwata wchodzi w zycie po uplywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzedowym Wojewodztwa
Mazowieckiego.

Przewodniczacy Rady Gminy

Eugeniusz Olszewski

Id: SESEEO0F-8FC3-4559-A7A8-B38FE2DCOF92. Podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr XXIX/169/21
Rady Gminy Ciechanow
z dnia 31 marca 2021 r.

Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat na terenie gminy
Ciechanéw w 2021 roku

Rozdzial 1.
Zagadnienia ogdlne

§1.

»~Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat na terenie gminy
Ciechanow w 2021 r.” zwany dalej ,,programem” ma zastosowanie do wszystkich zwierzat domowych,
w szczegolnosci psow 1 kotow, w tym kotow wolno zyjacych oraz zwierzat gospodarskich.

§2.

Celami programu s3:

1. zapobieganie bezdomnos$ci zwierzat, w tym wzrostu populacji bezdomnych zwierzat w rozumieniu
art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierzat (Dz. U. z 2020, poz. 638) na terenie gminy
Ciechandw;

2. zapewnienie opieki nad zwierzgtami bezdomnymi poprzez dziatania okreslone w art. 11 a ust. 2 ustawy
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierzat (Dz. U. z 2020, poz. 638);

3. prowadzenie dziatan informacyjno-edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzetami;

4. promowanie prawidtowych, humanitarnych postaw i zachowan wobec zwierzat.

§3.

Ilekro¢ w Programie jest mowa o:
1. Gminie - nalezy przez to rozumie¢ Gming Ciechanéw.

2. Schronisku - nalezy przez to rozumie¢ schronisko dla bezdomnych zwierzat w Pawlowie, nalezace do
Przedsiebiorstwa Ustug Komunalnych sp. z 0.0. w Ciechanowie, posiadajace odpowiednie kwalifikacje i sprzet
do odlowu zwierzat, wlasciwe warunki zywienia i bytowania w rozumieniu ustawy o ochronie zwierzat oraz
obligatoryjng sterylizacje i kastracje zwierzat umieszczonych w schronisku.

3. opiekunach kotéw wolno zyjacych — nalezy przez to rozumie¢ osoby sprawujace opieke nad kotami
wolno zyjacymi, dziatajace spolecznie.

4. organizacjach spotecznych — nalezy przez to rozumie¢ organizacje pozarzadowe, ktoérych statutowym
celem jest ochrona zwierzat i edukacja w zakresie humanitarnego ich traktowania.

§4.

Koordynatorem programu jest Wojt Gminy Ciechandw.

§5.

Wykonawcami programu sg:

1.na poziomie gminy Ciechanéw — Wojt dzialajacy poprzez pracownika ds. rolnictwa iochrony
srodowiska oraz osoby petnigce dyzur pod numerem alarmowym.

2. Przedsigbiorstwo Ustug Komunalnych Sp. z o0.0., ul. Gostkowska 83, 06-400 Ciechanow, prowadzace
Schronisko dla bezdomnych zwierzat w Pawtowie.

Id: SESEEO0F-8FC3-4559-A7A8-B38FE2DCOF92. Podpisany Strona 1



3. Przychodnia Weterynaryjna ,,Ab-Wet” Gotz Andrzej Kornel, ul. Fabryczna 8, 06-400 Ciechanow.
4. Dzierzawcy i zarzadcy obwodow lowieckich dziatajacych na terenie gminy Ciechandw.

5. Organizacje spoteczne, dziatajgce na obszarze gminy Ciechanow, ktérych statutowym celem dziatania
jest ochrona zwierzat.

6. Szkoly podstawowe.

Rozdzial 2.
Sposéb realizacji zadan wynikajacych z programu.

§ 6.
1. Zapewnienie bezdomnym zwierzgtom miejsca w schronisku dla zwierzat.

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzgtom (psom) miejsca w schronisku realizowane bedzie poprzez ich
umieszczenie w istniejacym schronisku dla bezdomnych zwierzat w Pawlowie, prowadzonym przez
Przedsiebiorstwo Ustug Komunalnych Sp. z 0.0. w Ciechanowie na podstawie podpisanej umowy.

2) Schronisko dla bezdomnych zwierzat w Pawlowie prowadzone przez Przedsigbiorstwo Ustug
Komunalnych Sp. zo0.0. w Ciechanowie jest zobowigzane do znakowania odebranych pséw poprzez
wszczepienie mikrochipa, w sposob umozlwiajacy jednoznaczng identyfikacje zwierzecia oraz
wprowadzenie numeru mikrochipa do wykazu zwierzat prowadzonego przez schronisko.

3) Zgloszenia o zwierzgtach bezdomnych znajdujacych si¢ na terenie gminy Ciechanéw mozna dokonywac
w dowolnej formie: osobiscie, telefonicznie lub pisemnie.

4) Zgtoszenia po godzinach pracy Urzedu oraz w dni wolne od pracy nalezy kierowa¢ na numer alarmowy
601 841 450.

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolnozyjacymi, w tym ich dokarmianie.

1) Monitorowanie znanych i wskazanych przez mieszkancow miejsc bytowania duzej ilosci kotoéw wolno
zyjacych (dotychczas zjawisko nie wystgpowato, na terenie wiejskim koty znajduja schronienie w oborach,
budynkach gospodarczych czy stodotach),

2) Koty wolno zyjace na terenie gminy Ciechandéw, nie beda kierowane do schroniska dla zwierzat, z uwagi
na fakt, iz odgrywajg znaczaca role¢ w zapobieganiu rozprzestrzeniania si¢ gryzoni w ekosystemie wiejskim,

3) Zakup i wydawanie karmy spotecznym opiekunom (karmicielom) kotéw wolno zyjacych,

4) Wspotdziatanie z organizacjami spolecznymi, dzialajgcymi na terenie gminy Ciechandéw oraz lekarzami
weterynarii i wolontariuszami.

3. Odtawianie bezdomnych zwierzat.

1) Zwierzgta, ktére uciekly, zabtgkaly si¢ lub zostaly porzucone, w stosunku do ktorych nie ma mozliwosci
ustalenia wtasciciela, traktowane beda jako bezdomne.

2) Wylapywanie zwierzat bezdomnych ma charakter staty i nastgpuje po uzgodnieniu z Wojtem (dzialajacego
poprzez pracownika ds. rolnictwa iochrony s$rodowiska oraz osoby petnigce dyzur pod numerem
alarmowym 601 841 450), celem zapewnienia im migjsca w schronisku.

3) Wytapywanie bezdomnych zwierzat na terenie gminy Ciechandéw realizowane jest przez pracownikow
Schroniska dla bezdomnych zwierzat w Pawlowie — na podstawie zawartej umowy z Przedsigbiorstwem
Ustug Komunalnych Sp. z 0.0. w Ciechanowie.

4) Odtawianie zwierzat bedzie prowadzone za pomocg specjalistycznego sprzetu, ktory nie bedzie stwarzat
zagrozenia dla zdrowia zwierzat.

5) Wylapywanie bezdomnych zwierzat begdzie odbywaé sie zgodnie zrozporzadzeniem Ministra Spraw
Wewnetrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i1 warunkow wylapywania
bezdomnych zwierzat (Dz. U. Nr 116, poz. 753).

4. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierzat w schronisku dla zwierzat.

Id: SESEEO0F-8FC3-4559-A7A8-B38FE2DCOF92. Podpisany Strona 2



1) Zaklada si¢ wykonywanie obligatoryjnej sterylizacji /kastracji wszystkich zwierzat przebywajacych
i przyjetych do schroniska.

2) Zabiegi, o ktorych mowa w pkt 1 moga by¢ przeprowadzone wylacznie przez lekarza weterynarii.

3) Zabiegom, o ktorych mowa w pkt 1 nie moga podlega¢ zwierzeta w okresie 14 dni od daty umieszczenia
ich w schronisku, z uwagi na mozliwos¢ zgloszenia si¢ ich wtasciciela badz opiekuna.

5. Poszukiwanie wiascicieli dla bezdomnych zwierzat.

1) Informacja o mozliwosci adopcji zwierzat bezdomnych bedzie zamieszczana na stronach internetowych:
Przedsigbiorstwa Ustug Komunalnych Sp. zo.0. w Ciechanowie, Urzgdu Gminy Ciechanow, tablicy
ogloszen oraz na profilu spoteczno$ciowym Urzedu Gminy (Facebook).

2) Nowym wtascicielem moze by¢ osoba petnoletnia.

3) Mieszkancy (po zgtoszeniu w Urzedzie) majag mozliwos¢ zamieszczania na tablicy ogloszen w siedzibie
Urzedu Gminy Ciechandéw oraz na stronie internetowej Gminy Ciechanow informacji o zagubionych
1 znalezionych zwierzgtach.

4) Poszukiwanie wilascicieli dla bezdomnych zwierzat realizowane bedzie réwniez poprzez wspotdziatanie
z organizacjami spotecznymi, ktorych statutowym celem jest ochrona zwierzat, dziatajacymi na terenie
gminy Ciechan6éw oraz wolontariuszami.

6. Usypianie §lepych miotow.

1) Gmina zapewnia nieodptatne usypiania §lepych miotow (do dziesigtego dnia zycia) w przypadku zwierzat
bezdomnych, a w przypadku zwierzat domowych — na wniosek wiasciciela lub opiekuna, akceptowany
przez wojta.

2) Usypianie $lepych miotow moze nastapi¢ wylacznie przez lekarza weterynarii w Przychodni
Weterynaryjnej ,,Ab-Wet”, ul. Fabryczna 8, 06-400 Ciechanow.

3) Lekarz weterynarii stwierdza fakt, ze zwierzeta sa Slepe.
7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierzat gospodarskich.

Gmina zapewnia miejsce dla zwierzat gospodarskich, pozostajacych bez mozliwosci ustalenia wiasciciela,
odebranych czasowo wtascicielowi lub opiekunowi na podstawie decyzji wojta, w zwiazku z ewidentnym
zaniedbywaniem, niewlasciwym utrzymaniem, niezapewnieniem opieki i wlasciwych warunkéw bytowania
w przytulisku w Rolniczej Spotdzielni Produkeyjnej w Rykaczewie.

8. Zapewnienie catlodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych zudziatlem
zwierzat.

Gmina zapewnia calodobowa opieke weterynaryjng w przypadkach zdarzen drogowych z udziatem zwierzat,
zgodnie z warunkami okreslonymi w umowie z lekarzem weterynarii Przychodni Weterynaryjnej ,,AB-WET”
Gotz Andrzej Kornel, ul. Fabryczna 8, 06-400 Ciechanow. Lekarz weterynarii podejmie decyzje co do dalszego
postepowania z rannym zwierzgciem oraz zawiadomi inne stuzby, stosownie do zaistniatych potrzeb.

§7.

1. W celu niedopuszczania do niekontrolowanego rozmnazania zwierzat, a tym samym wzrostu populacji
zwierzat bezdomnych, Gmina umozliwi wiascicielom psow 1ikotow dofinansowanie zabiegéw kastracji
1 sterylizacji.

2. Wykonanie zabiegow, o ktorych mowa w pkt 1 bedzie realizowane poprzez udzielenie dofinansowania
w wysokos$ci 50% kosztow brutto.

3. Dofinansowanie bedzie udzielane na wniosek wiasciciela, akceptowany przez wojta i przystuguje tylko
wlascicielom psoéw i kotow zamieszkujacych na stale w Gminie Ciechanow.

4. Wiasciciel wigcej niz jednego psa/kota moze otrzymac dofinansowanie tylko do jednego zabiegu w ciggu
roku budzetowego.

5. Zabiegow, o ktorych mowa w pkt 1 dokonuje lekarz weterynarii Przychodni Weterynaryjnej ,,Ab-Wet”,
ul. Fabryczna 8, 06-400 Ciechan6éw, na podstawie zawartej umowy.

Id: SESEEO0F-8FC3-4559-A7A8-B38FE2DCOF92. Podpisany Strona 3



§8.

1. Prowadzenie dziatan informacyjno-edukacyjnych mieszkancow w zakresie opieki nad zwierzgtami
realizowane bedzie przez pracownika urzgdu ds. rolnictwa i ochrony §rodowiska, gminne jednostki o§wiatowe
i organizacje pozarzadowe.

2. Dzialania, o ktérych mowa w pkt 1 beda realizowane poprzez prowadzenie ikoordynacj¢ dziatan
edukacyjnych w szkotach podstawowych w zakresie odpowiedzialnej i wlasciwej opieki nad zwierzetami,
propagowanie sterylizacji ikastracji psoéw, propagowanie znakowania wlasnych zwierzat, poprzez
wszczepienie mikrochipa, prowadzenie akcji adopcji zwierzat bezdomnych, utworzenie bazy osob chetnych do
adopcji.

Rozdzial 3.
Finansowanie programu.

§9.

1. Zgodnie zbudzetem Gminy Ciechanéw na 2021 r., na realizacj¢ zadah wynikajacych z niniejszego
programu sg zabezpieczone $rodki finansowe w dziale 900, rozdziat 90013 w wysokosci 180362,92 zt, aw
szczegoblnosci na:

1) zakup karmy dla kotow wolno zyjacych 1000 zt.
2) odtawianie bezdomnych zwierzat i ich przew6z 6000 zt.

3) kastracje 1 sterylizacje psow ikotéw oraz usypianie Slepych miotéw zwierzat posiadajacych wiascicieli
6000 zt.

4) ustugi weterynaryjne 10500 zt.
5) oplate za utrzymywanie bezdomnych zwierzat w schronisku 156862,92 zt.

2. Srodki przeznaczone w budzecie Gminy Ciechanéw na realizacje programu wydatkowane beda na
podstawie wystawionych faktur.

Id: SESEEO0F-8FC3-4559-A7A8-B38FE2DCOF92. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

Na podstawie art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierzat, do zadan wlasnych gmin
nalezy obowigzek zapewnienia opieki bezdomnym zwierzetom, ich wylapywanie, przetrzymywanie
w schronisku dla bezdomnych zwierzat. Rada Gminy okresla corocznie w drodze uchwaty, program opieki nad
zwierz¢tami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnos$ci zwierzat.

W roku biezacym zadania w programie zostaly poszerzone o dofinansowanie przez gminge w 50% zabiegu
sterylizacji i kastracji kotow, na wniosek witascicieli lub ich opiekunéw (w poprzednim roku
sterylizacja/kastracjg objete byly tylko psy).

Zgodnie z art. 11 a ust. 7 ustawy, projekt ,,Programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomnosci zwierzat na terenie gminy w 2021 roku” zostat przekazany w styczniu 2021 r. do zaopiniowania:

- Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Ciechanowie,
- Stowarzyszeniu Pies i Spotka w Ciechanowie,
- dzierzawcom obwoddow towieckich, dziatajgcych na obszarze gminy.

Pani Prezes Rolniczej Spotdzielni Produkcyjnej w Rykaczewie wyrazita zgode na wskazanie Spoétdzielni
jako gospodarstwa rolnego, wyznaczonego do zapewnienia miejsca dla zwierzat gospodarskich (przytuliska),
pozostajacych bez wiasciciela lub odebranych wlascicielowi na skutek niezapewnienia im opieki 1 wlasciwych
warunkow bytowania.

Po zapoznaniu si¢ projektem, pozytywna opini¢ do programu wydali:

- dzierzawca obwodu towieckiego Wojskowe Koto Lowieckie Nr 318 ,,Uroczysko” - bez uwag i zastrzezen,
- dzierzawca obwodu towieckiego Koto Eowieckie Nr 4 ,,.SOKOL” - bez uwag i zastrzezen,

- Powiatowy Lekarz Weterynarii w Ciechanowie — bez uwag i zastrzezen,

- Stowarzyszenie ,,Pies i Spotka” — pozytywna opinia, zgloszone uwagi, ktére dotycza bledow pisarskich
i wyboru weterynarza.

Pozostale podmioty nie wydaly opinii w terminie 21 dni od dnia otrzymania projektu programu, wigc
zgodnie z art. 11a ust.7 pkt 2 ustawy o ochronie zwierzat oznacza akceptacj¢ programu.

W zwigzku z powyzszym, podjecie przedmiotowej uchwaty jest zasadne.

I1d: SESEEOOF-8FC3-4559-A7A8-B38FE2DCOF92. Podpisany Strona 1



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 6


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 5

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 6 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 8

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 5

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2



	Załącznik

